
У П РА ВЛ ЕН И Е 
А Л ТА Й С К О ГО  К РА Я  П О  ГО СУ Д А РС ТВ ЕН Н О М У  

РЕГУ Л И РО В А Н И Ю  Ц Е Н  И  ТА РИ Ф О В

от 11 ноября 2020 года №  294

О корректировке тарифов на питьевую 
воду в сфере холодного водоснабжения, 
поставляемую муниципальным унитар
ным многоотраслевым коммунальным 
предприятием потребителям закрытого 
административно-территориального обра
зования Сибирский Алтайского края, на 
2021 год

В соответствии с Ф едеральным законом от 07.12.2011 №  416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Рос
сийской Федерации от 13.05.2013 №  406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением П рави
тельства Российской Федерации от 29.07.2013 №  641 «Об инвестиционных и 
производственных программах организаций, осуществляющ их деятельность 
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Ф едеральной службы по 
тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении М етодических указаний 
по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 № 1 1 5 4 -э« О б  
утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водо
снабжения и водоотведения», постановлением Администрации Алтайского 
края от 30.11.2011 №  695 «Об утверждении положения об управлении А л
тайского края по государственному регулированию цен и тарифов», на осно
вании решения правления управление Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов р еш и л о :

1. Произвести корректировку необходимой валовой выручки и тарифов 
на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую муници
пальным унитарным многоотраслевым коммунальным предприятием (ОГРН 
1022202733134, ИНН 2291000743) потребителям закрытого административ
но-территориального образования Сибирский Алтайского края, на 2021 год, 
изложив отдельные позиции разделов 4, 5 приложения 1 и отдельные пози
ции приложения 3 к реш ению управления Алтайского края по государствен
ному регулированию цен и тарифов от 11.12.2018 №  467 «Об установлении 
тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую



2

муниципальным унитарным многоотраслевым коммунальным предприятием 
потребителям закрытого административно-территориального образования 
Сибирский Алтайского края, на 2019-2023 годы» (в редакции от 06.11.2019 
№ 3 1 8 ) согласно приложениям 1, 2 к настоящ ему решению.

Внести в реш ение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 11.12.2018 №  467 «Об установлении тари
фов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую му
ниципальным унитарным многоотраслевым коммунальным предприятием 
потребителям закрытого административно-территориального образования 
Сибирский Алтайского края, на 2019-2023 годы» (в редакции от 06.11.2019 
№ 318) изменение, изложив раздел 7 «Отчет об исполнении производствен
ной программы за истекш ий период (за истекший год долгосрочного перио
да регулирования)» приложения 1 к решению в следующей редакции:

«Величина необходимой валовой выручки на 2017 год принята в раз
мере 15706,92 тыс. руб., фактически -  15542,50 тыс. руб.; отклонение соста
вило 164,42 тыс. руб., или 1,05 %.

Объем отпуска воды принят на 2017 год в размере 724,332 тыс. куб. м, 
фактически -  700,862 тыс. куб. м.; отклонение составило 23,460 тыс. куб. м., 
или 3,24%.

Величина необходимой валовой выручки на 2018 год принята в разме
ре 15998,23 тыс. руб., фактически -  13978,30 тыс. руб.; отклонение составило 
2019,93 тыс. руб., или 12,6 %.

Объем отпуска воды принят на 2018 год в размере 724,322 тыс. куб. м, 
фактически -  721,03 тыс. куб. м.; отклонение составило 3,290 тыс. куб. м., 
или 0,5%.

Величина необходимой валовой выручки на 2019 год принята в разме
ре 14650,82 тыс. руб., фактически -  14619,87 тыс. руб.; отклонение составило 
30,95 тыс. руб., или 0,2 %.

Объем отпуска воды на 2019 год принят в размере 644,868 тыс. куб. м, 
фактически -  643,479 тыс. куб. м.; отклонение составило 1,389 тыс. куб. м., 
или 0,2 %.».

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящ его реш ения, действуют 
с 01.01.2021 по 31.12.2021.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 и действует по 
31.12.2023.

4. Опубликовать настоящее реш ение на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель начальника управления 1% '1 ,|'!
\% \

Е.Б. Ш естаков

http://www.pravo.gov.ru


3

Приложение 1
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 11 ноября 2020 года № 294 

Приложение 1
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 11 декабря 2018 года № 467 

Раздел 4. Планируемый объем подачи питьевой воды

тыс. куб. м

N п/п Наименование Величина показателя на период регулирования
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

2 3 4 5 6 7
Водоподготовка «...» «...» «...» «...»

1.1 Объем воды из источников водоснабжения: 686,760
1.1.1 из подземных источников 686,760
1.2 Объем питьевой воды, поданной в сеть 686,760
2 Транспортировка питьевой воды

2.1 Объем воды, поступившей в сеть 686,760
2.1.1 из собственных источников 686,760
2.2 Потери воды 40,560
3 Отпуск питьевой воды

3.1 Объем воды, отпущенной абонентам: 646,200
3.1.1. по приборам учета 646,200
3.1.2. по нормативам 0,000

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации меро
приятий производственной программы
  ____________________________________________   тыс. руб.
№
п/п Наименование показателей Величина показателя на период регулирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год | 2023 год

1
Финансовые потребности, необходимые для 
реализации мероприятий производственной 
программы

«...» «...» 15096,51 «...» «...»



4

Приложение 2
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 11 ноября 2020 года № 294 

Приложение 3
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 11 декабря 2018 года № 467

Тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую 
муниципальным унитарным многоотраслевым коммунальным предприятием 

потребителям закрытого административно-территориального образования 
Сибирский Алтайского края, на 2019-2023 годы

№  п/п П ериод

Т ариф *, руб./куб.м
Питьевая вода в сфере холод
ного водоснабжения (без уче

та НДС)

Питьевая вода в сфере холодного 
водоснабжения для населения (с 

учетом НДС)**

« ...»

5. с 01.01.2021 по 30.06.2021
22,50 27,00

6. с 01.07.2021 по 31.12.2021 24,42 29,30

« .. .»


